
AG 	ISP Cuenta 	 Denominación CC 

215.24.01.007 Asistencia Social a personas naturales 01 	02 

Ayuda Rut 
Pago boleta de luz 

Apellidos 
Parancan Parancan 

Nombre 
José 

Valorizada 
$ 11.000 

04 

ICAYFILOSA URIBE 
ARIANly1 lICIPAL (S) 

A/ 
SfrilD cio 

1.- Direcci6Qd rinanzas Municipales. 
2.- Alcaldía 
3.- DDC Social 
4.- Control 
5- Oficina de Partes 2 

U/afu 

( 	cALDE 

FEF\NANDEZ ALARCON 
4LCALDE 

REPÚBLICA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS CABO DE HORNOS 

Y ANTÁRTICA 
I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS  

Sección Social 

DECRETO ALCALDICIO N° 1 S 6 
REF.: Ayudas Sociales 

Puerto Williams, 0 7 MAR 2019 

VISTOSY CONSIDERANDO:  

• La Sentencia de Proclamación del Tribunal Electoral Regional de Punta Arenas, de 
fecha 28 de Noviembre de 2016; 

• El Acta de la sesión Constitutiva del Concejo de Cabo de Hornos, de fecha 

06/12/2016; 
• Las Facultades y atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Texto Refundido, 

Orgánica Constitucional de Municipalidades.; 
• El Decreto Alcaldicio N° 753 de fecha 27/11/2018, de la Ilustre Municipalidad de 

Cabo de Hornos, que aprueba el Presupuesto Municipal del año 2019; 

• El Decreto N°208 de fecha 13/04/2016, que aprueba el reglamento de Ayuda 

Social; 
• El Decreto Alcaldicio N°567 de fecha 07/12/2017, que designa Alcalde de la 

Comuna de Cabo de Hornos a don Jaime Fernández Alarcón; 

• Memorándum de Jefa Dpto. de Desarrollo Comunitario N°95 de fecha 06/03/2019 
al Sr. Alcalde informando el beneficio; 

• Acta de entrega de ayuda social, Informe social. 

DECRETO: 
1° AUTORIZASE, la entrega de ayuda social a las personas que se 

individualizan: 

Lo anterior de acuerdo a los antecedentes mencionados en los VISTOS y 

CONSIDERANDO. 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE A QUIEN CORRESPONDA Y UNA VEZ H CHO, ARCHÍVESE. 



02115eNg 
Puerto Williams, 06 de marzo 2019 

MEMORANDUM N° 95 

A: 	ALCALDE DE LA COMUNA DE CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE: 	JEFA (S) DEPTO. DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA ANGELICA FILOSA URIBE 

Junto con saludar, por medio del presente, informo a Ud. beneficio 

entregado: 
Rut Ayuda 

1 Pago de boleta de luz 

Se señala que apoyo social es procedente de acuerdo a Reglamento de 

ayuda Social. 

Sin otro particular, se despidei,atentamente 

N ° 	Nombre 
	

Apellidos  

1 	, José 
	

Parancan Parancan 

Valorizada I, 
$ 11.000  

tukeik 
ANGELICA FILOSA URIBE 

JEFA (S) DEPTO. DESARROLLO/COMUNITARIO 

APOCO 
DISTRIBUCIÓN: 
e ALCALDIA 
2. DDC 
3. DDC SOCIAL 



DETALLE  CANTIDAD 

• 

Fecha: 

ACTA DE RECEPCIÓN 

Don/ño  Ç 1 .3*1 -1:kV L, 	Rut 	  

Declara que recibió conforme, por parte de la Municipalidad de Cabo de 

Hornos, lo que se detalla a continuación: 

- if 

LI 

•- 	
1\ ‘. 

 

FIRMA 
Ati§TENTléC IAL 

 



• • • a0 
cn 
(11 o_ rn = O o- 

< O co O 
333 b b 3  
€1• 	• • 
a 	O) c •-•1 

co O 	
,3  73 

Crl 
.0  o 
O = 
en O 
134 
o F

• 

p" 

Eir 
c=3 

c 
3 
O 

r. 

-8 
O- 
CD 

3 
Di 

n 
o 

rD
c  

O 

CD 
(1) 
m 

-s ,  

n 

Cu 

el  14 Feb  2019  por un m
onto de $ 10.000  vía C

AJA  2  P
UE  

.ie
2e

d 
e  

in
ca

  

SV
N

3
11

V 

03 
o 
r 

; 
M 
>< • 

Z M - 
° Z c N c 

a > o p • M _ o r e m  
n 

O g.) -17  33,-CI  
O = 

cD 	cD D° n-  = 1 a 0 O 
= 

	

o 	° 	
r.,, ........ >, 

O = 0 oe 	 n c 1 :7. z 3: D o 
-n o 

3  -I = 	 er) < O =

- 

 a o o 
	

Cr o 13 .  et) 	 >> 0,-  8 E 	mm. a = I> 3 w   

03 g _, 	. 	2.3 a)  Cu o = 	 < 	'13 en 3 Es_  > P.; 3:t. CD o o ° 	 = o 
a r‘o -,--  ID m c n • 	o  , izo.  

o = ro . N N 171 ' 	- - cc -4 
< o_ 

co c, 
L.5 3- o .1=. 

O 	NJ 

= 	 0 cn &,11  
O 
O 

- 

a> 
a. 

CD <. C) N. __un  -ri -n "u CBCD in 0 a ri 
5 a  o o cv- á c  

8- F70 5 S O cnms ,......0CD al non no= Lus-é 

pialo,- 	 ---= a •-• cn 	0 - 	-3 
a = 	 -• 	 52 -  .0 z „.. 

	

Ñ ca  , r d0.171= (
A 
	

Q 1, w w 
o 	en O 1-33 1D -3 0 

10-1)  5 IV  r al o r< 3 	3,  = en ,—, 

	

1 - CD 5 . e  13 2) R O= 1-`- 	•-< w 8 a) -Go 	

C 

o Po 3 1 c.) 7Ja o 
8  ! II 

 
I::  1: 

= 	
7 

o wo,  o  •-• - - z-- O , - a- - _ - - - o ,_,= _.. 	o sa, __,. ,--., 7 L_., 0," 
en CD o can a ' ' •-!- 	 = O c vy 

 w o 

Ñ 	3::-  a Cr PI - -Co D = = CD coD  
- = = co  o_ a 	1 Ti  a CD CL -c5 -1 CD o 	

E 

	

3 1 D 	= O 
= -5  fit "5 5), 	r -• C 8 c›. O co r. a 

o o 	m 311)  NO 1/17- 	ro 	n 5  cr = C2. O_ (f) 	..% 
= O (t) o 	9 	o 
	1.1 

- CD m N 	CD -F, 
cl Z  

(3" -• 111 2 a 0-  so  
w•-- -  .....~-219 41. CD e O 

cia e- 
= < ezen 	 VI o 3 n  

a 	
ro 

Wg5~ 

3.< O ' be  oc  
a = S' 	CD  T

9 
 - 	

......1:191.-  
<1 ~.,- 

11 	o <S Di  
N10  .~111L7 
	 a Q -, 11,..,a- 51:11171-1-  

1 	
. m fp 
e  VD C 

-;1 r. 1̂ 111-eU 
	 in 	o 

a n cn :-.-- e-1- 

	

E ---, AlSr--.~ 	
= m 9. 
Ñ. CD  O 

	 1 te5 = -.si r , r.---2.-~~ 
CD L1.-  $ 3-  ~11  

	  U l 3 
u> 

c%) a 
_o 

~ 1 ~: 

I I I 
a 
CD CD 

W.:•-34~.  

_.------~ 	 n 

al 	= 
cD 	

111 c= 	CC)  r-   
Ó CD 

cD 	 0 
• co • < 	 CDO  

11' ro o 
co 

< _a. • 	3-31  ir  c9 
O (-0 

R
uta: A791

5001
-0159

1 Var. C
orresp.: RM

AN  

m - 
= 11, 
O n 

5: 
O a 

CD 
CD 

o 

O 

ek
u

riz
  o

u e
d

(e
)•

-is
 

   


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

